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PASQYRAT FINANCIARE KONSOLIDUARA r 2020

Pasgyvra e konsoliduar ¢ pozicionit financiar me 31 dhjetor 2020
{Vlerat ne Leke. nese nuk specifikohet ndryshe)

Shénime _ 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Aktive alatshkurtra
Mjete monctare 5 400,763,009 353.745.280
Llogari 1¢ arkéueshme tregtare 6 96.522 532 132.427.847
Té tjera llogan té arkétueshme 7 24.175.913 21.E15.155
Inventarg 1.108.710 978.894
Parapagime dhe shpenzime 1€ shivra 3 1 5.840.000 14.950.000
T¢ arkémeshme nga té ardhurat ¢ konstatuara g 120.086.257 -
Totali i aktiveve afatshkurira 667499421 523.917.176
Aktiver afatgjata
Aktive afatgjata materiale 10 711.589.371 596938 449
Aktive afaigiaa jomateriale 11 2905152 4.041.431
Totali i aktiveve afatzjata T14.494.523 BO0.979. 830
Totali | aktiveve 1.381.993.944 1.124.897.056
Detvrime afatshkurira
Hua afatshkurira ]2 - =
Llagari 12 pagueshme tregtare 13 87.423.614 T0.454.665
Detynime tatimore 16,489,206 11.239.033
Té ardhura té shtyra 14 37237500 &4.412,147
TE tjera detyrime 15 261.633.687 52.556.944
Totali i detyrimeve afatshkurtra 402.784.307 198.662.789
Detyrime afatgjata
Hua afatgjata 12 391.656.102 357.156,102
Grante dhe t€ ardhura € shyra 16 215.947.207 266.819.659
Totali i detyrimeve afaigjata 607603309 623.975.761
Totali | detyrimeve 1.010.387.616 $22.638.550
Kapitali
Kapitali i nénshkruar i regjistruar 17 415009000 415.009.000
Kapitali i nénshkruar i paregjistruar 17 B2.490.000 -
Rezerva statutore 17 6.320.330 =
Rezerva rivlerésimi 17 271.237.599 271.571.389
Humbje t¢ akumuluara {553.284.005) (227.781.291)
Fitim/{ Humbja) ¢ vitit 103.938.368 {199.420.918)
Totali i kapitalit ge i takon pronareve 315.711.192 259.369.180
Interesa Jo kontrollues 45.805.036 42.889.326
Totali i kapitalit 371.606.328 302.258.506
Totali i kapitalit dhe detvrimeve 1.381.993.944 1.124.897.056

Pasqyra e konsoliduar e pozicionit financiar duhet lexuar se bashku me shénimet shpjeguese ne faget 6 deri

18 qe jané pjese pérbérése e pasqyrave financiare te konsoliduara,

Adresa: Mpais sdminisenates o, S rmaga & “Kosovareve”, pallani "M Pro™ Sop.k Tirsed, Albania wers albgas 3l FURS: LT 1 1040340
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PASQYRAT FINANCIARE KONSOLIDUARA

2020

Pasqyra e te ardhurave/{humbjeve) te tjera gjitheperfshirese per vitin ¢ mbyllur me 31 dhjetor 2020.

{Vilerat me Leke, mese nuk specifikohet ndrishe)

Shénime
Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimil 18
Te ardhura nga dividenti dhe interesa 19
T& ardhura té tjera t& shfr@zimit 20
Total té ardhura
Lénda e paré, materiale t# konsumueshme
Shpenzime personeli 21
Zhvlerésim i aktiveve afatgjala materiale 10
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 10
Shpenzime 1€ tjera 1€ shiryiézimit 22
Total shpenzime
Shpenzime interesi dhe shpenzime t2 ngjashme
Te tjera financiare
Shpenzime financiare
Fitimi/(humbja) para tatimit
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 23
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Fitim/{Humbja) e vitit
Humbije & tera gjithpérfshirése pér vitin 1o

Totali i fitim/(humbjeve) gjithpérfshirise pér
vitin

Interesa Jo kontrollues

31 dhjetor 2020

495.100.895
120.086.257
24722437

643.909.589

(766.967)
(294.288.702)

(9.890.007)
(159 565,259
(464.510.935)

(428.345)
(1.569.640)
(1.997.985)

177400665

(30.427.838)
(30427 .838)

146.972.831

146.97T2.831

43.034.463

31 dhjetor 2019

323.743.811

-

4.684.973
S28.428.784

( 1.017.069)
(265.590.175)
(161.811.272)

{3.069.935)
(221.052.334)
(652.540.785)

(781.087)
(2.706.312)
(3.487.399)

(127.599.400)

(29.694.988)
(29.694.988)

(157.294_388)

{197.044.310)

(354.338.698)

42.135.529

Pasqyra ¢ konsoliduar e performances dubet lexuar se bashku me shénimet shpjeguese ne faqet § deri 24
qe jan pjese pérbérése e pasqyrave financiare te konsoliduara. Kétwo pasqyra financiare jané pergatitur nga

dhe miratuar ne 2 shuator 2021 nga:

Adreda: Mt sdminisoatee nr. 5 g e TKosovareve”, palies “Tdér Pro™ Shp.k Tirend, Albania soers albgan al BUAS LT 130403400
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PASQYRAT FINANCIARE KONSOLIDUARA

2020

Pasqyra e te ardhurave/(humbjeve) te tjera gjithépérfshirése per vitin ¢ mbyllur me 31 dhjetor

2020
(Vlerat ne Leke, nése nuk specifikohet ndryshe)

Shénime 31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Fitim/(Humbja) & vitit 146.972.831 (157.294.388)
Humbje té tjera gjithperfshirése pér vitin 10 - (197.044.310)
Totali i fitim/(humbjeve) gjithpérfshirése per

vitin 146.972.831 {354.338.698)
Interesa Jo kontrollues 43.034.463 42.135.529

Pasqyra ¢ konsoliduar e te ardhurave/(humbjeve) te tjera gjithépérfshirése duhet lexuar se bashku me
shénimet shpjeguese ne faget 8 dent 24 ge jané pjese pérbérése ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara.

Drejtor Finance ||

Olsi SHAHINI %

Tirane
3 shiator 2021

Adreim: MEs sdrinisratve o, 5. raga & "Kosovartve”, pallan “Mdar Pro” Shopk Tirans, Albanis v albges ol FUIE ILT 130803 40U

Fage 5/ 24
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Calbgaz

PASQYRAT FINANCIARE KONSOLIDUARA 2020

Pasqyra ¢ Mukseve monetare per vitin ¢ mbyllur me 31 dhjetor 2020
{Flerar ne Lok, nese nuk specifikohet ndryzhe)

Shinime Per vitin e mbyllur  Pér vitin ¢ mbyllur

_mi 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Flukset ¢ parasé nga aktivitetel operative
Humbja e vitit perpara tatimit I 77.400.669 (127.599.400)
HEregullimet pér shpenzimet jomonelare:
Shpeneimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 23 {30,427 838) (29.694.988)
Shpenzime kensumi dhe amortizimi 10 9.890.006 3.069.935
Zhvlerésimi 1 aktiveve afatgjata materiale 10 - 161.811.272
Humbje 1€ tjera gjithpérfshirése pér vitin - (197.044.310)
Fluksi | mjeteve monetare § pérfchirg né akiivitetet
investuese:
Mdryshimet o akiivet dhe detyrimet ¢
shifrytézimit:
Llogari & arkétucshme treptare & 35.905.315 (131,073,890
Té tera llogari té arkétaeshme 7 (2.363.758) (20.207.740)
Inventars (129.816) (258.342)
Pasapagime dhe shpenzime 18 shivra A {B90.000) (14.950,000)
TE arkEtueshme aga 1 ardhurat ¢ konstatuara g (120.086.257) .
Llogari t& pagueshme wregtare 13 16,965,945 50.290.783
Detyrime tatimore 52500173 £.740.423
TE ardhura 18 shivra 14 (27.174.34T) 64,412,147
TE tjera detyrime 15 20:0.076.743 45.174.241
Grante dhe 1 ardhura 1 shiyra 16 {50.872.452) 168.343.123
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng)
aktivitetim e shiryiézimit 1X2.547.387 (18, 986.746)
Fluksi i Mjeteve Monetare nza{pérdorur ng)
aktivitetin e imvestimin
Pagesa pér blegen ¢ aktiveve afatgjata materiale dhe
joemateriale 1, 11 (123.404.649) 76,026,466
Mjete monetare neto ngaiperdorur ng)
aktivitetin ¢ investimit (123.404.649) T6.026.466
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ng)
aktivitetin ¢ financimit
ArkEtime nga emetimi i kapitalit themeltar 17 82.4%0.000 $5.941.000
Dividend i deklaruar (160.115.009) .
Hua afatshkurtra 12 - (183 190.430)
Hua afatgjata 12 34,500,000 327.156.102
Mjete monetare neto ngafiperdorur né)
aktivitetin ¢ financimit (43.125.009) 1999056721
Ndryshimi neto i mjéteve monetare 56.017.729 256.945.392
Mjetet monctare ng fillim & perivdhiés 3 353.745.280 O TI99_ERE
Mjetet monetare né fund 1€ periudhis 409.763.009 353.745.280

Pasqyra ¢ konsoliduar ¢ flukseve monetare duhet lexuar se bashku me shinimet shpjeguese ne faget § dexi

24 ge jané pjese pérbérise ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara,

Adresa Mg idminttratve or. 5, rrup g “Kaseares™, g "Wdér Pro” Supk Tirand, Albano wes alogar of BILIS: LT 1 30603410

Fage 77 24
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PASQYRAT FINANCIARE KONSOLIDUARA 2020

1. Informacion i pergjithshem

shoqéria Albgaz sha (tani ¢ tutje do i referohemi si (“Shogéria™), u themelua si nj& Shogéria Aksionere me
pronési e Ministrise se Infastrukiures dhe Energjise.

Duke u bazuar ne Urdherin 350003 1o datés 5/5/2016 e Minstrise s¢ Fkonomise, kerkohet te krijohet
Shoglria me kapital themeltar ne vierén 359,068,000 Lekme ane te transferimit te aktiveve nga Shogéria
Albpetrol ne momentin ¢ themelimit.

Fer kete gellim ne themelimin ¢ Shogéna ka marre akiive te transferuara nga Shogéria Albpetrol ne vierén
827,797,158 Lck, ka regjistruar njé kapital themeltar ne QKB ne vierén 359,068,000 Lek dhe fjé prim
kapitali ne¢ vierén 468,729,158 Lek.

Shogéna ¢shid themelear ne 5/172017 dhe &b regjistruar ne QKB ne 6/1/2017, me NIPT L713060340U.

Kapitali i Shoqérise me 31 dhjetor 2020 &shté ne viersn 4135.009.000 Lek (31 dhjetor 2019: 415.009.000
Lek).

Ne 7122018 regjistrohet shogéria aksionare Albanian Gas Service Company ne QKB e cila &shté ne
pronési 75% te Ministrisé se Infrastruktrés dhe Encrgjis dhe 25% SNAM s.p.a, me kapital fillestar ne
wierén 3,500,000 Lek.

K&t pasqyra financiare te konsoliduara perishijng pasqyrat financiare te Shogérisé Albgaz dhe te bijés s
saj Shoqénisé Albanian Gas Service Company.

Objekti kryesor i veprimtarisé sc Shogérisé &shté operimi si operator | kombinuar ne pérputhje me
parashikimet ¢ Ligjit ar. 102/2015, date 23.09.2015 “Per Sektorin e Gazit Natyror™

Zyra qendrore ¢ ShogenisE Eshid: “Njesia Administrative Nr. 5, Rr. Kosovareve Pallati “Nderpro™ Tiranc”.
M€ 31 Dhjetor 2020 shogéria kishie 113 punonjés (31 dhjetor 2019: 115 punonjis). Pérfagésuesi ligjor i
ShogErisé éshié Z. Arber Avrami.

I  Baza ¢ pirgatitjes
Pasqyrat financiare te konsoliduara jane pergatitur bazuar ne Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK)

te permiresuara, (e aplikueshme per pasqyrat financiare q¢ mbulejne periudhat duke filluar nga | Janar
2015,

(2} Baza e matjes

Pasqyrat financiare 1e konsoliduara jang pergatitur bazuar ne koston historike, pervec aktiveve afatgjata
materiale pér te cilat Shogéria ka pérzgjedhur metoden ¢ rivieresimit sipas kérkesave e SKK 3.

(b}  Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat financiare te konsoliduara paragiten ne Lek. e cila shié monedha funksionale pér Shogéning,

(€} Perdorimi i vierésimeve dhe gjvkimeve

Pérgatitja ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara ne pérputhje me SKK kérkon qe drejtimi t¢ kryeje
giykime, ¢muarje dhe supoxime te cilat ndikojng ne aplikimin ¢ politikave dhe shumave te raportuara ic
aktiveve dhe detyrimeve., te ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet akiuale mund te ndryshojné nga keto

emuarje. Crouarjet dhe supecrimet rishikohen ne ményré te vazhdueshme, Rishikimet ¢ cmuarjeve kontabel
njihen ne perivdhén ne te cilen vierésimi rishikohet dhe ne periudhat ¢ ardhme nése ato ndikohen.

=
HAdredac ymia admanizranvg e, B rrug e "Kescvanive”, pallad “der Pro” Shauk T Albases s o o) MUE: LT 13060040
Fage B/ 24
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PASQYRAT FINANCIARE KONSOLIDUARA 2020

3  Pérmbledhje e politikave kontabel
{a} Aktive afatgjata materiale

iy Njohja dhe matja

Zerat ¢ aktiveve afatgjata materiale parsgiten me kosto minus amortizimin ¢ akumuloar (shih me poshtE)
dhe humbjet ¢ akumuluara nga zhvleresimi (shih politiken kontabel (c}).

Kosto périzhin shpenzime ge jand drejtpérdret te ngarkueshme pér blerjen ¢ aktivit. Kosto e akiiveve iz
ndertuara nga vete shogéria pérfshin koston ¢ materialeve dhe te fugisé punétore, si dhe ndonje kosto teter
qge lidhet drejtpérdrejt me venien e aktivit ne vendin dhe kushiet ¢ nevojshme qe ai te jete i pérdorshEm ne
menyren & symuar nga drejiimi dhe kosto te kapitalizuara te huamarrjes,

Four ppese te njé clementi te aktiveve afatgiata materiale kane jetegjatesine © dobishme te ndryshme, ate
kontabilizohen si elemente te vegania o aktiveve afatgjata matcriale.

Fitirni osc humbja nga shitja e nj akiivi afatgjate material percaktohet dube krahasuar arketimet nga shitja
me vierén kontabel 12 aktivit afatggate material, dhe njibet neto ne te ardhura/shpenzime te Gera ne fitim
ose humbje.

(i} Kostol wijnese

Kostoja ¢ sEvendésimit te njé pjese te njé clementi te aktiveve afatgjata materiale njibet ne vierén mbarur
te clementit nEse &hié ¢ mundshme ge pérfitime ckonomike ne te ardhmen ge § atribuchen atlj clementi

do te mjedhin ne shogén, dhe kostoja ¢ t) mund te matet me besucshmén. Kostot ¢ sherbimeve ditore 12
aktiveve afargjata materiale njihen ne fitim osc humibje ne momentin kur ndodhin.

(i) Arnartizim

Amortizimi njiket ne fitim os¢ humbje me metoden ¢ zvogelimit 1 weprices, Metodat ¢ amortizimit. jota ¢
dobishme dhe vlera e mbetar (nése nuk &shié ¢ pakonsiderveshme) jané riviercsuar nc daten e raportinit.
Amortizimd Hogaritet duke filluar nga dita ¢ pare ¢ muajit qe pason muajin ¢ bleges apo e vénies ne

pérdorim. dhe nuk llogaritet ne raste 1 jashtézakonshme kur ka ndérprerje te veprimtansé pér n)& periudhe
prej i paktén tre muaj. Toka, troja dhe terrene nuk amortizohen.

Me poshig jané normat ¢ amorizimir w aplikuara:

*  Ndérieza 2%
»  Makineri ¢ pajisje 3
s Djete transporti 2.5%
#  Pajisje informatike [0%%
= Pajisje zyre T
#  Te tjera (ubacionet) 5%

(b} Instrumentat nanciare

Shogéna mban vetem instrumente financiare jo-denvative

{1} Akivel fimonciars fo=derivative

Shoqéria njch fillimisht llogarite ¢ arketueshme ne daten kur ato lindin. Te gjithe aktivet e tjera financianc
njiben fillimisht ne daten @ ransaksionin ¢ cala &3hig data kur Shogéria behet pale ne kushiet kontrakteale
te instrumentit. Shogéria nuk & njeh me nj akuv financiar kur te drejtat kontrakiuale ndaj flukseve
manctare g¢ mjedhin nga aktivi financiar mbarajne, ose kur Shoqéria i ransferon akiivin financiar njé pale
tjeter, pa mbajtur kontrollin ose te gjitha risqet dhe perfitimet ¢ aktivit, [nteresi { aktiveve fimanciare te
transferuara qe éshié knjuar os¢ mbajur nga Shogéna npibet si njé akuv ose detyrim i vecante, Aktivet dhe
detyrimet financiare netohen dhe viera neto paragitet ne pasqyren ¢ pozicionit financiar atchere dhe vetem
atchere kur Shogéna ka njé te drejie ligjore te newje vierat dhe ka pér gellim te shlvhet ne baze neto os¢ 12
arketoje aktivin dhe paguaje detynimin njckohesishi.

BSudresa; Myesi admensorates nr, 5orregs o Eosovargve”, pallin “Hdar Pro™ Fhpdk Trane, Albasin wedes afgas ol MUES: LT 13060340
Fagqe 7/ 24
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PASQYRAT FINANCIARE KONSOLIDUARA r 2020

3 Pérmbledhje ¢ politikave kontabel (vazhdim)

{#)  Akrivet financiare fo-derivative (vazkdim)

Shoqgéna zoteron aklive financiane jo-derivative si me poshié: mjete monetare dhe ckuivalente me to;
kerkesa per arketion.

Mijeter monetare dhe ekuivalente me to perfshijne vlerat ne arke dhe llogari riedhese ne banka. me
matunitet onigjinal re muaj os¢ me pak. dhe mbahen me keston ¢ amortizuar.

Kerkesat pér arketim njihen fillimisht me vlerén ¢ drejie dhe ne vijim me kosto te pakesuara pér humbjet
pér zhvleresime,

Kérkesat pér arkEtim njilen fillimisht me vlerén ¢ drejtd plus kostot e transaksionit & jané t& lidhura
d;cj:;n;th e pervelesimin ¢ tyre dhe né vijim maten me kosto 8 amorniuar pakésuar pér humbjet pér
shvlerdsime

fii} Detyrimet financiare jo-derivative

Detyrimet financiare njihen fillimisht ne daten ¢ transaksionit, € cila eshie data kur Shogéria behet pale ne
kushtet kontraktuale te instrumentit. Shogéria nuk e njeh mé njé detyrim financiar kur detyrimet
kontraktuale t& ShoqErisé jant shlyer ose jané anulluar.

Aktivet dhe detyrimet financiare netohen dhe viera neto paragitet né pasqyrén ¢ pozicionit financiar atgheré
dhe vetEm atfher? kur Shogéria ka njé 1€ drejié ligjore t€ netojé vierat dhe ka pér géllim 12 shiyhet né bazé
nefo ose i arkétojé akeivin dhe paguajé detyrimin njékohésisht,

Detyrimet financiare jo-derivative pérbehen nga detyrimet ndaj paléve te lidhura dhe llogari 1e
pagueshme. Kéto detyrime financiare njihen fillimisht me vierén ¢ dreji€ plus kostot ¢ transaksionit qé
jang 1€ lidhura drejtpérdrejt me pérvetésimin ¢ tyre. dhe né vijim maten me kosto 1 amortizuar,

fiii} Kapiteli aksioner

Kapttali aksioner § Shoqérisé njthet me vierEn nominale,
(c) Ehvieresimi

fi}  Aktiver financiare jo-derivasive

Nj¢ aktiv financiar q& nuk mbahet me vierén e drejié pérmes fitim humbijes vierésohet né cdo daté raportimi
pir t& pércakmar nése ka evidencE objektive E ai &shté zhvlerfsuar. Njé aktiv financiar Sshté shvlersuar
nése evidenc objektive tregon s¢ njé ngjarje zhvlerBsimi ka ndodhur pas njohjes fillestare & aktivit, dhe
q€ ngjarja ¢ zhvlersimit ka njé ndikim negativ ng flukset ¢ ardhshme & mjcteve monetare t# aktivit, @
cilat mund I2 maten me beseeshmén,

Evidenca objektive g€ aktivet financiare jané & zhvlerésuara mund té pérfshijé mospagesa ose vishtirdsi
financiare 1€ debitoréve. Ristrukturimin ¢ njé shume me kushte dhe afate i€ cilat Shogéria nuk do ' kishe
dhéné ndryshe. 1 dhéna q& njié debitor po falimenton, ndryshime té pafavorshme né aftésité paguese té
huamarrésve 1§ Shoqénse.

Shoqéria konsideron evidencén ¢ rhvlerézimit pér llogarité e arkBucshme si individualisht ashu edhe né
ményré kolektive. T¢ gjitha lloganité e arkEtucshme i2 cilat jang individualisht 12 réndésishme vierésohen
individualisht pér zhvler&sim specifik. TE gjitha logarité ¢ arkétucshme individualisht 18 réndésishme gé
rezultojné 18 mos jené individualisht 1¢ shvierSsuara vier€schen mé pas né ményré kolektive pér ndonjé
zhvlerésim gf ka ndodhar por nuk éshif identifikuar ende. T¢ gjitha llogarité e arkémeshme & cilat nuk
Jand individualisht & réndésishme vlerésohen né ményrd kolcktive duke grupuar s& bashku llogarité ¢
arkétueshme g€ kané karakteristika 18 ngjashme meziku,

Pér viergsimin ¢ shvlerdsimit kolcktiv Shogéria pérdor modele statistikore 1€ pérvojés historike t& humbijes.
periudhin ¢ imarrjes dhe vierén ¢ humbjes, duke pérfshirg dhe gjykimin e drejruesve n&se kushiet aktuale
ckonomike dhe 1 kreditimit jang t€ tilla gf humbjet akruale 1# ket# giasa té jené mé & médha osc mé i
vogla sc ato t& pércaktuara nga modelimi historik.

—
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3 Pirmbledhje e politikave kontabel (vazhdim)
(e} Zhvleresimi (vazrhdim)

Humbja nga zhvlerésimi i njé aktivi financiar 1& matur me koston ¢ amortizear Ehté Nogantur 51 diferencE
ndérmjet vierts kontabél dhe vierés aktale tf flukseve t8 ardhshme & vierésuara té mjeteve monetare
skontuar me normén fillestare 18 interesit efektiv 08 aktivit financiar. Humbjet njihen né fitim ose humbje
dhe pasqyrohen né mjé llogari provigjoni pérkundrejt llogarive té arkEueshme. Interesat mbi aktivel ¢
zhvlerésuara varhdojng & njihen. Kur njé ngjarje pas datés s& raportimit (p.sh. pagesa nga nj# debitor)
tregon pér zvogelim 1€ zhvleréamit, svogélimi 1 shvler@samit anullohet népérmyjet fitimit ose humbjes.
Akufver fo-ffnanciare

Wlera kontabl e akniveve jo-financiare 18 Shoqensé. pérves aktiveve tatimore t& shivra rishikohet né gdo
daté raportimi pér & péreakiuvar ndse ka evidenca pér zhvlerfsime Mése ka evidenca f nlla atthere
vlerésohet viera e rikuperueshme ¢ aktivit. Humbje nga zhvler&simi njihet nése viera kontab@l ¢ nj aktivi
ose ¢ njlsisd gieneruese 1§ mjcteve monetare tejkalon vlerén ¢ rikuperucshme. Humbjet nga zhvler®simi
njihen né fitim ose humbje.

Vlera e rikuperueshme e njé aktivi ose ¢ njésisé gjeneruese 1 mjeteve monetare Eshté me ¢ madhja ndérmjet
gmimit neto &€ shitjes dhe vierEs s tij né pérdorim. WE vierésimin ¢ vierés né pérdorim. Mukset ¢ gruara
1 ardhshme & mpeteve monetare jand skontuar né vierén ¢ tyre akiuale duke pérdomur njé noemé skontini
para taksave g refickion vierésimin akmal @ wreggeve per vlierén né kohs 18 parasé dhe risqet specifike pér
aktivin os¢ njésiné giencruese t& mjcteve monetare. Per gellime te rishikimit pér zhvleresim, aktiver ge nuk
mund te testohen individualizht grupohen 52 bashku ne grupin me te vogel te aktiveve ge giencrojne mjcte
monetare nga perdorimi i vazhducshem te cilat jang te pavarura nga fluksct monetare te akiiveve € tjera,

(d} Mjohjacte ardhorave

Té ardhurat maten me vierén ¢ drejté (€ parave 18 marra ose & arkSueshmeve nga shogéria pér mallrat ¢
dhéna ase shErbimet ¢ kryera, duke pérjashtuar taksat ¢ shitjes, rabatet, dhe uljet regtare.

E ardhura nga shitja ¢ mallrave njihet kur mallrat jané dhene dhe pérfitimet dhe rreziget kryesore ge lidhen
pér pronégsing ¢ mallit jané transferuar tek bleresi. E ardhura nga kryverja ¢ sherbimeve njibet kur shérbimi
kryhet dhe né raport me fazén ¢ perfundimit.

(e} Perfitimet ¢ punonjesve

Signrimel shogerore te detyraeshime

Shogéna paguan vetem kontributet peér sigurimet shogerore te detyrucshme ge percaktojne perfitimet ¢
punonjeswe qe dalin ne pension. Qeveria Shgiptare &hig pergjegiese pér percaktimin ¢ limitin ligjos 1
vendosur pér pensionet ne Shqipen sipas njé plam kontributesh pension te percaktuar. Kontributet ¢
Shogérist ndaj planit te pensicneve ngarkohen ne fitim ose humbje kur ato ndodhin.

Leje viefore fe pamuara

Shogéna njeh si detyrim vierén ¢ paskontuar te kostove te vieresuara ne lidhje me lejet vjetore ge pritet te
paguben ne kembim pér sherbimin ¢ punonjesve gate periudhes.

() Shpenzimet

Shpenzimes operative

Shpenzimet operative njihen kur ato ndodhin. Shpenzimet ¢ girase s¢ zakonshme jang ngarkuar ne fitim
ose humbje ne ményre lincare gjate periudhes s girase, Pagesa motivimi marre nga giradhenesi jand njohur
51 pjese pérbérése ¢ shpenzmit total 1 girase pergjate pernudhes s girmse,
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3  Pérmbledhje ¢ politikave kontabel (vazhdim)
(2l Teardhora dhe shpenrime financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesi nga llogarite ne banka dhe fitimet nga kursi i
kembimit qe njihen ne fitim ose humbje. Te ardhurat nga interesi njihen kur i perfitohet duke perdorur
metoden ¢ interesin efekiv,

Shpenzimet financiare perfshijne shpenzimet ¢ interesit pér huate dhe humbjet nga kursi § kembimit. Te
gjitha kestot ¢ huave njihen ne fitim ose humbje duke perdorur metoden ¢ interesit efektiv,

{g} Tatim fitimi

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin ¢ periudhes aktuale dhe tatimin ¢ shtyre, Tatimi mbi fitimin njibet ne
fitim ose humbje perves pjeses ge lidhet me zera te njohur direkt ne kapital ose ne te ardhura te tjera
permibledhess.

Tatimi aktual Eshi€ tatimi qe pritet te paguhet ose te arketohet mbi fitimin ose humbjen ¢ tatueshme 12 vitit
duke perdorur normen tatimore ne fugi ose qe hyn ne fugi menjchere ne daten ¢ raportimit, dhe ¢do
sistemim te tatimit 1 pagueshem pér vitet ¢ meparshme,

Tatimi i shtyre Eghté njohur ne lidhje me diferencar ¢ perkohshme ndermjet vieres kontabel neto te aktiveve
dhe detyrimeve pr qellime raportimi financiar dhe bazes 1atimore, Shuma ¢ tatimit fe shtyre shté Nlogari our
bazuar ne metoden ¢ realizimit ose kompensimit te vierave kontabel te aktiveve dhe detyrimeve, duke
perdorur shkalle tatimore qe jané ne fugi ose ge hyjne ne fugi menjehere ne daten ¢ raportimit,

Aktivet dhe pasivel watimare 12 shiyra netohen nése ekziston njé e drejté ligjore pér 1€ netuar detyrimet pér
tatimin aktual & pagueshim ndaj tatimit 1@ parapaguar. dhe ato lidhen me tatimin mbi & ardhurat @
pircakion i njéjt autoritet tatimor mbi 1€ njéjtin subjekt tatimpagues.

Njé aktiv tatimor i shtyr@ njihet pér humbjet fiskale & papérdorura. kreditime tatimore dhe diferenca 1
pérkohshme & zbrishme pér aq sa &shiE ¢ mundur of fitimi i tatueshém i ardhshém do & jeuk i
dispenueshEm kundrejt € cilit ato ¢ mund 18 pérdoren. Aktivi tatimor i shtyré rishikohet né ¢do daté
raportimi dhe zvogélobet pér ag sa nuk &shié e mundur & realizohet pErfitim fiskal.

(h) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja konvertoben ne monedhen funksionale me kursin e datés se
transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monctare ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen funksionale
me kursin ¢ datés se raportimit. Fitimi apo humbja nga kursi i kembimit pér zerat monctare éshig diferenca
ndermjet kostove te amortizuara ne monedhen funksionale ne fillim te periudhes. ¢ rregulluar me interesin
efekniv dhe pagesat gjate periudhes. dhe kestove te amortizuara ne monedhe te huaj 12 kenvertuara me
kursin & kembimit ne fund 1¢ periudhes. Aktivet dhe detyrimet jo-mongtare ne monedhe te huaj ge maten
mee vlere te drejie konvertohen ne monedhe funksionale me kursin ¢ kembimit ne daten kur &hié vendosur
¥lera ¢ drejte. Diferencat nga kursi | kembimit qe mjedhin nga konvertimi njiben ne fitim ose humbje,
perveg diferencave ge mjedhin nga konvertimi i instrumenteve te kapitalit te viefshme pér shitje (nése ka),

4 Manaxhimin i riskut financiar

Shoqéria Eshié eksporuar ndaj rreziqeve te meposhime nga perdorimi i instrumenteve financiare:
-risku i kredise
-risku 1 likuiditetit
=pisku 1 tregut

e
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Ky shénim paraget informacion rreth chepozimit te Shoqérisé ndaj secilit prej rrezigeve te mesipenm,
objektivat, politikat dhe procesct ¢ Shogérisé pér matjen dhe menaxhimin ¢ nskut, dhe menaxhimin ¢
kapitalit. Shenime te metejshme sastore jand te perfshira ne keto pasqyra financiare.

Politika e manachimit te riskut

Bordi i Drejtoreve mbart pergjesjesine ¢ pérgjithshme pér vendosjen dhe mbikeqyrjen ¢ politikave te
Shoqénisé pér menaxhimin ¢ fskuf.

Politikat ¢ menaxhimit e nskut ¢ Shogérisé jané vendosur pér te identifikuar dhe analizuar meziget qe
perball Shogeri. pér te vendosur limitet dhe kontrollet ¢ pershtatshme, dhe pér te monitonear rreziget dhe
zhatimin ¢ limiteve. Politikat dhe sistemet ¢ menaxhimit te nskut nshikohen megullisht pér te reflektuar
ndryshimet ne kushtet ¢ tregut dhe ne aktivitetet ¢ Shogérisé, Shogéria, permes trajnimeve dhe standardeve
dhe procedurave te menaxhimit, synon te zhvilloje njé ambicnt kontrelli konstruktiv dhe te disiplinuar ne
te cilin gjithe punonjesit | kuptajne rolet dhe detyrimet ¢ tyre,

Instrumentet financiare kryesore 1 Shogérisé konsistojne ne vleral ne arke dhe ne banka, llogarite &
arketueshme dhe te pagueshme dhe detyrime te tjera afatshkourtra,

Pogendrueshmeria ne tregun financlar nderkombetar dhe shgiprae

Kriza aktuale fianciare dhe ekonomike ka rezultuar. ndermijet te tjerave, ne njé nivel me te ulet te financimit
te tregul fe kapitalit, mivele me ic ulta likupditeti permes scktont bankar, dhe ndonjchers. ne interesa
huadhenic nderbankare me tc lana dhe pagendrueshmeri ne tregjet ¢ aksioncve. Pasigurite ne tregjet
financiare nderkombetare kane quar gjithashtu ne falimentime bankash dhe shpetimin ¢ tyre kudo ne bote,
Shiriga ¢ plote ¢ ndikimit 1¢ krizes financiare aktuale wregon 2e Shié ¢ pamundur 12 parashikohet apo e
mbrohet plotesisht prej saj.

Ntk ionl ne Mtkeielinet

Volumi i financimit aga shitesit ¢ shumices ka rene ndjeshem kobet ¢ fundit. Rrethana te tilla mund te
ndikojné mundesine ¢ Shogénisg pér te marre hua te reja. nése do 12 jote ¢ nevojshme, dhe e r-financoje
huate ehzizese me kushte dhe afate te ngjashme me aio te aplikuara me pare.

Netikimi ne klienfetfiamarres i

Debitoret ¢ Shogénsé mund te ndikohen nga situata ¢ likuiditett te ulet i cali mumd e ndikoje aftesine ¢
tyre pér ripagimin ¢ shumave qe detyrohen, Perkegesimet ¢ kushieve shirytezuese pér klientet mund te
ndikojné gjithashtu parashikimet ¢ fluseve monetare nga drejtimi dhe vieresimin ¢ zhvleresimit te aktiveve
financiare dhe jo-financiare, Deri ne ate mase ge informaciond Eshté i disponueshem. drejtimi ka reflekiar
sig duhet vleresime te korrigjuara e flukseve monetare te pritshme ne vieresimet ¢ zhvleresimit,

i) Risku { kredise

Risku i mos-pagesés ekziston kur pala tjetér nuk mund t& peérmbush detyrimet pér pagesén ¢ llogarive &
arkétueshme, Maksimumi i righut 1 keedis® pér instrumentet financiare jo-derivative Eshié teorikisht i
barabart& me vierén e drejtd € 18 githa logarive 18 arkEueshme minus detvrimet kundrgjt @ njéjtin debitor
kur kompensimi &shig i bejuar. Risku 1 kredis® 1 cili &shié identifikuar memet pamsysh népénmct
zhvlerézimeve. Shogéna ¢ vierSson cilézing ¢ Uoganve 18 ark@meshme qf nuk jané me vonesé dhe as &
zhvlerdsuara 33 shumé 1 kénagshme,

4 Manaxhimin i riskut financiar {vazhdim)

(i) Risku i likuidisers

Shogéria dubet te permbushe nevojat pér mjete monetare. kryesisht pér kostot ¢ shfrytezimit qe rrjedhin nga
aktivitetet ¢ publicitetit. Ekziston rreziku ge mjetet monstare mund 12 mos jenc o disponueshme pér te
ghlyer detyrimet ne kohen ¢ duhur me njé kosto te arsyeshme. Shogéria monitoron likuiditetin ne baza
periodike ne ményré ge te menaxhoje detvrimet ¢ saj kur ato kerkohen,
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{ifif)  Riskuw § tregut
Rigkyr | mormave fe interesil

Shogéria nuk disponon instrumente financiare me interes me 31 Dhjetor 2020 dhe 2019.

Riskn | kursit te kenblmit
Shogéna ndermen transaksione ne Lok,
fiv)  Manachimi i kapitali

Shogéria muk &shié subjekt i kerkesave te kapitalit te vendosura nga ente rregullatore.

5  Mjete Monetare

Mjete monetare perbehet 51 me poshie:
31 _dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Banka ne Euro 367.704.598 341,250,786
Banka ne Leke 42058411 12.494 494
Totali 409.763.009 353.745.280
6 Llogari té arkétueshme treglare
Llogari t& arkEtueshme tregtare perbehet si me poshte:
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Kliente 2067 GR2 591.574
Trans Adriatic Pipeling AG (TAP) 94.454.850 131.836.273
Totali 96.522.532 132.427.847

Shogéria nuk ka parashikuar ndonje fond zhvleresimi pér kerkesat pér ark&time pér periudhat ge mbyilen

me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019.

T TE tjera Nogari té arkétueshme
T& thera Hogari té arkErueshme perbehet i me poshte :

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

TVSH e arketueshme 23517585 21.025407
Te tjera te arkeneshme 66l.328 TEQ. 745
Totali 24.178.913 21.815.155

8§ Parapapime dhe shpenzime t€ shiyra
Te arketucshme nga te ardhurat e konstatuara perbehet si me poshte :

31 _dhjetor 2020

31 dhjetor 201%

Shpenzime te sigurimit per periudha te ardhshme 13,340,000

14.950.000

Totali 15.540.000

14.950.000
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9  Te arketucshme nga te ardhurat ¢ konstatuara
Te arketueshme nga te ardhurat ¢ konstatuara perbehet st me poshie

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
E ardhura neto nga dividenti 120.086.257 -

Totali 120.086.257 =

Bazuar ne vendimin ¢ datgs 15 Tetor 2020, te aksionareve te Shogérisé bije Albanian Gas Service
Company sha, &sht€ aprovuar shperndarja ¢ dividentit nga fitimi i vitit 2019 te kesaj shogerie. E
ardhura neto e vitit 2019 ka resultuar ne vierén 160,115,009 Leke, nga e cila 75% Eshté deklaruar
si divident dhe €shté njohur si ¢ ardhur gjate vitit 2020, ne vlerén 120,086,257 Lek.

—
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@albgaz

PASQYRAT FINANCIARE KONSOLIDUARA 2020

10 Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

Shogéria Albgaz sha, u themelua si njé Shoggria Aksioncre me pronési te Ministrise se Infastrubtures dhe
Energjise. Duke u bazuar ne Urdherin 550/03 te datés 5/5/2016 1e Minstrise se Ekonomise, kerkohet te
krijohet Shogéria me kapital themeltar ne vier@n 359,068,000 Lek me anc te transferimit te aktiveve nga
Shogéna Albpetrol ne momentin ¢ themelimit.

Per kete gellim ne themelimin e Shogéria ka marre aktive e transferuara nga Shogéria Albpetrol ne vierén
827,797,158 Lek, ka regjistruar njé kapital themeltar ne QKB ne vierén 359,068,000 Lek dbe njé prim
kapitali ne vierén 468,720,158 Lek. Kéto aktive te transfersara sipas rapotit te pérgatitur per kete qellim,
nuk jané te rivieresuara ne vierén ¢ drejte ne daten ¢ transferimit dhe diferenca ne vierén 468,729,158 Lek
midis vleres se aktiveve te transferuara sipas rapontit dhe vieres se kapitali themelar Eshii njohur si njé ze
me vele ne pasqyren ¢ Kapitalit nen emertimin Prim Kapitali,

Shoqéria ka kryer rivieresimin e aktiveve afatgjata materiale te saj pergjate vitit 2019, dhe ka njohur efektes
¢ ketij rivieresimi ne pasqyrat fiannciare me 31 dhjetor 2019. Si rezuleat i ketsj rivleresim ajo ka redukmusr
vierén ¢ aktiveve 1o saj me 385.498.623 Lek. duke reduktuar vierfn bruto e aktiveve me vierén
614.919.122 Lek dhe amortizimin ¢ akumuluar me vierén 229420499 Lek, si edhe ka njohur ne
shpenzimin ¢ vitit zhvleresimin ne vierén 161.811.272 Lek. dhe humbie te tjera te jashtezakonshme ne
vierén 197.044.310 Lek.

Shoqgéria ka disa siperfoge tokash pér te cilat siperfagja e transferuar, ¢ kontabilizuar dhe e rivieresuar nuk
perputhet me dokumentacionet ¢ pronesise, disa tubacione nentokesore gjithashie jané re konsumuara dhe
ekzistenca e tyre Eshtd e pasigurte. Shoqéria Eshif ne proces te verifikimit te tyre proces i cili deri ne datén
¢ finalizimit 12 kétyre pasqyrave financiare 1 konsoliduara nuk shté pérfunduar.

Asete me probleme of nga trasferimi:

I I I Ny
14z 3 Teka Codiza ¢ cacions Pals ml % A L L Ti2.000
1 ¥ Godies ¢ pmcices Palos leke MA 126496
i44 5 Tola Godng ¢ saciosit Cemik ml [ B L) 1,360 1700 419 TIZ300 30
L& 9 Toka Sallz ¢ peenpave 18 ujit Selishie [l ) £2%40 10,00 438 A 3B0000 ) <)
143 4 Toka Goding & stewail Fugay md 2006 MiA 098 2ds0 4112 580
] 4 Evra 0 opermonli scwnil Yiorg ks 250 MiA 1] 4 a

Shogéria ka njohur efektet ne kapital ne rezerven ¢ rivleresimit, duke rritur rezerven ¢ rivleresimit me
vlerén 468,729,158 Lek si efekt i transferimit te saj nga Primi i Kapitalit ne rezerven e rivieresimit, dhe me
pas ¢ ka reduktuar kete rezerve rivleresimi me humbje te tjera te jashiezakonshme ne vieren 197.044.310
Lek, duke rezultuar ne njé rezerve rivieresimi neto ne 31 dhjetor 2019 ne vierén 271.684.848 lek.

——
Adriaas Mgt adminbradve o, 5. rrug 8 “Kosoariv”, jallan “Mder Pro” Shak Teme, Albssa wers b ol MU LT 13060340
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PASQYRAT FINANCIARE KONSOLIDUARA 2020

11 Aktive afatgjata jomateriale

AAMY Totali
Kesto Historike
Gjendje 31.12.2018 4.056.858 4.056.858
Shtesa 1000000 1000k
Pakesime {-) (T08.7946) (TO8.T96)
Gjendje 31.12.2019 4348062 4348062
Shiesa . -
Pakesime (-) (1.000.000)  {1.000.000)
Gjendje 31.12.2020 3348062 3 348.062
Amartizimi
Gjendje 31,12.2018 (347550 (347.550)
Amaortiziemi § vige 2009 {136, 280) (136.280)
Pakesime (-} 177.1949 177.1%9
Gjendje 31.12.2019 (306.631) (3046,631)
Amortizimi 1 vite 2020 {136.279) (136.279)
Gjendje 31.12.2020 (442.910) (442.910)
Yiera neto 31.12.2018 3.709.308 3.709.305
Viera meto 31.12.2019 4.041.431 4.041.431
¥iera meto 31.12.2020 2005152 1.905.152
12 Huamarrje
Huamarnj¢ perbehet si me poshie @

31 dhjetoer 2020 31 dhjetor 2019
Huamarrje nga Albpetrol 371.656.102 337.156.102
Huamarrje nga Q5T 20,000,000 20,000, 000
Totali 301656102 357.156.102

13 Llogari té pagueshme tregtare
Liogan & pagusshme tregtane perbehet si me poshie:

31 _dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Furnitore 46,629,790 40.981.033
TVSH ¢ pagucshme 23.400.704 -
Intersig Vig sha 14, 5060, 00y 14.950.000
Ligus shpk 628,000 7.799.256
Blektrin Motors 2.265.120 G 724376
Totali §7.423.614 70.454.665

I e e ——]
Badresa Metia sdmisisranve e 5, o e "Kosovarese”, palias “hkier Pro® Spk Tirang, Albang swew albgas of UG LTI 20603400
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PASQYRAT FINANCIARE KonsoLipuara | 2020
14 Té ardhura té shiyra
Té ardhura té shityra perbehet 51 me poshie:
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Te ardhura te periudhave te ardhshme - Sigurimi . 14.365.803
Te ardhura te periudhave te ardhshme - ICT 37237800 21.915.600
Te ardhura te penudhave tc ardhshme - 27.627.744
Totali 372375300 64.412.147

15 T tjera detyrime

TE tjera detyrime perbehet si me poshte:

Paga e pagueshme
Shperblime te pagueshme
Divident | pagueshern
Shpenzime ie konstahears
Totali

16 Grante dbe té ardhura i€ shiyra

Girante dhe t& ardhura & shtyvra perbehet st me poshie:

Grant TAP ne EURD
Girant TAP ne Leke

Totali

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

76.044.359 39.370.914
170,000 272,814
160.115.009 .
25,304,319 12.913.216
261.633.687 52.556.944

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
201.565.109 251.371.812
14.079.098 15.447.847
215.947.207 266.819.659

Adreia: Migia adeeniisfatee ar, 5 rrugs 8 “Eoicvaniw”, pallan “MNdir Pro™ Shpk Teang, Allosia wees albgaral MU LTI3DS0340
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17 Kapitali i nenshkruar

Kapitali themeltar:

Shoqéria, u themelua si nje Shogén Aksionere me pronési te Ministrisé se Infrastrukturés dhe Encrgjisé.
Duke u bazuar nc Urdherin 530003 te datés 3/5/2016 te Ministris® se Ekonomisé, kerkohet (e krijohet
Shogéria me kapital themeltar ne vieren 359,068,000 Lek me ane te transferimit te aktiveve nga Shoqgéria
Albpetrol ne momentin ¢ themelimit. Gjate vitit 2019 Shoqéria ka regjistruar nje rritje te kapitalit 1e 5aj
themeltar me vieren 55.941.000 Lek. Keshtu kapitali i Shogerise me 31 dhjetor 2020 eshte ne vleren
415.009.000 lek (31 dhjetor 2019: 415.000,000 lek),

Prim kapitali:

Ne themelimin ¢ saj Shoqéria ka marre aktive te transferuasa nga Shogéria Albpetrol ne vieren 827,797,158
Lek. dhe ka regjistruar nje kapital themeltar ne QKB ne vieren 359,068,000 Lek dhe nje prim kapitali ne
vleren 468,729,158 Lek. Gjate vitit 2019, Shogéria ka kryer nje rivicresim te akitveve te sa] afatgjata
materiale si edhe ka kryer nje konsulence ne lidhje me kontabilizimin e primit te kapitalit bazuar ne te cila
ajo, ka njohur cfekict ne kapital ne rexerven e rivieresimit. duke mitur rezerven e rivieregimit dhe ka kryer
reduktimin ¢ primit te kapitalit me vierén 468,729,158 Lek. Kéghru Prim kapitali ne 31 dhjeter 2020 Eshts
ne vierén 0 {31 dhjetor 2019; 0.

Kapitali i nénshkruar i paregjistruar:

Shogiria giate vitit 2020, ka vendosur te mise kapitalin ¢ saj me nje kontribut ne natyre. Ne daten ¢
raportimit te pasqyrave fnanciare viera e rivleresuar ¢ ketij kontributi ne natyre ne shumen  §2.490.000
Lek, nuk ashte e miratuar nga Aksionan, ¢ per pasoje nuk ishie e regjistruar ne QKB si kapital 1 regjistruar
1 Shogerise (referoju shenimit or. 24 ngjarje pas dat@s se bilancit). Shoqéria ka vendosur ta paragese kete
vlere si rritpe ne kapital te paregjistruar ende.

Rezerva statutore:

Shoggria bije AGS ka krijuar njé rezerve statutore gjate vitit 2020 ne vierén $.427.106 Lek, keshmge
rezerva statutore ¢ Shoqrisé me 31 dhjetor 2020 Eshié ne vierén 75% te kesja rezerve pra ne vlerén
6.320.330 Lek.

Rezerva e rivler&simit:

Shog@nia ka kryer rivlerfsimin ¢ aktiveve te saj afaigjata materiale pérgjaté vitit 2019, Keshtu Shogéna ka
vendosur te njohe efiektet ¢ kétij rivierésimi ne kapital ne rezerven ¢ rivieresimit, duke mritur rezerven e
rivieresimit me vlerén 468,729,158 Lek si efckt i transfierimit te saj nga Primi i Kapitalit ne rezerven e
rivieresimit, dhe me pas ¢ ka reduktuar kete rezerve rivieresimi me humbjet ¢ te tjera te jashtezakonshme
ne vlerin 197.044.310 Lek, duke rezultuar ne nj& rezerve rivieresimi neto ne 31 dhjetor 2020 ne vlerén
271.237.599 Lek (31 dhjetor 2019: 271,571,389 Lek).

Interesat jokontrollues:

Interesi jokontrellues i Shogerise me 31 dhjetor 2020 eshie ne vieren 45.895.036 Lek (31 dhjetor 2019;
42.889.326). Intercsat jokontrollues lidhen me pjesemartjen prej 25% ne kapitalin e Shogerise Bije
Albanian Gras Service Company.

e ———

Adrasa Mush admenbrate o 5 rruR e “Hewaneve™, pallan “PMeér Pra™ Shpdk Tirana, Altani weees abge ol MUTS LT 13060340
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18 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Té ardhura nga aktivitet i shfrytézimit perbehen si me poshie

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Te ardhura nga shitja & gazit 235200 5.192.880
Te ardhura sipas kontratés me TAP 498 865695 5185500931
Totali 9% 100895 523.743.811

19 Te ardhura nga dividenti dhe interesa

Bazuar nc vendimin ¢ datés 15 Tetor 2020, to aksionareve te Shogénsé bije Albanian Gas Service Company
sha, cshie aprovuar shpémdarja e dividentit nga fitimi i vitit 2019 te kesaj shogeric. E ardhura neto ¢ vitit
2019 ka rezultuar ne vieren 160,115,009 Leke, nga ¢ cila 75% eshie deklaruar si divident dhe eshie njohur

81 ¢ ardhur grate vitit 2020, ne vieren [20,086,257 Lek,

20 Teé ardhura €& tera t@ shifyidzimit

Té ardhura 12 tjera t& shinEzimit perbehet a1 me poshie:

Te ardhura nga TAP
Te ardhura te shiyra nga granti

Totali

21 Shpenzime personeli
Shpenzime 1o personclit perbehen si me poshte:

Paga dhe shpérblime
Shpenzime 1€ sigurimeve shogérore’shéndetésore
Totali

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

1.369.149 -
23353288 4.684.973
24, TX2437 4.684.973

31 dhjetor 2020

e ——e

(269.203.541) (243.166.752)
(25.084.761) (22.423.423)
(294.288.702) (265.590.175)

Bdrgia: Myeuis admennrate fr. 5 rrug @ Kedevarise T, sallin ~Mder Pro” Shoek Trees, Altanag weers alper ol MU LTEI080340
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21 Shpenrime t¢ tjera t2 shfrvtErimit
Shpenzime & tjera 12 shfrytézimit jané te analizuara si me poshte:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

shpenzime pér trajnime . (103.858.521)
Shpenzime sigurimi (21.649.400) -
Shpenzime nga SNAM Itali (31.099,328) (31.039.642)
Shpenzime pér licensa dhe te tjera (26.940.017) (19.962.810)
Shpenzime pér gera (48.275.813) {26.406.629)
Shpenzime pér blerje energjie. avull, uje, karburant (9.954.303) {10.285.702)
Shpenzimé telefoni, internet, posta (5.560.516) (2.879.350)
Shpenzime gjygsore, perkthimi dhe anetare bordi (3.055.740) (6.383.267)
Dieta (1.895.110) (11.325.024)
Shpenzime pér uniforma y (4.870.358)
Taksa te tjera (550.671) (723.584)
Shpenzime pritje percjellje (120.000) (437.865)
Komisione bankare (1.770.030) (829,746)
Te tjera shpenzime (8.694.331) (2.049.796)
Totali (159.565.259) (221.052.334)

23 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Bazuar ne legjislacionin Shqiptar norma ¢ tatimit mbi fitimin &shté 15% pér vitin 2020 (2019; 15%).
Deklaratat tatimore dorezohen ¢do vit por te ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér gellime tatimore
konsiderohen vetedeklarime deri ne momentin ge autoritetet tatimore shqyrtojne deklaratat dhe regjistrimet
e tatimpaguesit dhe leshojne vieresimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore Shgiptare jané objekt
interpretimi nga autoritetet tatimore. Me poshtE paraqitet njé rakordim i tatimit mbi fitimin te llogaritur me

normen ¢ takses se aplikuweshme me shpenzimin e tatimit mbd fitimin;

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Fitimi/(humbja pérpara tatimit 177.400.669 (127.599.400)
Shpenzime te pazbritshme 286.561 204,297
Humbja e Albgaz 25.165.020 325.836.504
Fitimi pas shpenzimeve te panjohura 202.852.250 198.441.401
Humbja e mbartur - (474.812)
Fitimi i tatueshém 202.852.250 197.966.589
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 15% 30.427.838 29,694.988
e e e ————t| — —

Adresa: Mg sdwinimtraove ir. 5, maga & “Keosovaree”, pallst "M Pro” Shopk Tirang, Albanis wsssw sl 8 MUES LTI 30603 4L
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Pér vitin 2020 dhe 2019 rregjistrat dhe librat kontabé&l te Shog@risé nuk jang inspektuar nga autoritetet
tatimore vendase Shogéria ka ndjekur te gjitha rregullat ne logaritien ¢ detyrimeve tatimore megjithate
interpretimet e tyre sipas autoriteteve tatimore mund te ndryshojng nga ato te Shogérisé.

Me lidhje me diferencat ¢ pérkohshme tatimore, ge lindin midis normave te amortizimit tatimore te akliveve
afatgjata materiale dhe ato norma q¢ jané pérdorur nga Shogéria, ajo ka vendosur te mos njohe efekiet ¢
tyre, pasi nuk ka siguri pér rezultatet ¢ ardhshme financiare dhe mundésing e rekuperimit te efekteve te tyre
ne te ardhmen. Shogéria do vijoje te shgyrtoje efektet ¢ mundshme tatimore ge mund te lindin diferenca te
perkoheshme tatimore ne periudhat ne vijim.

24 Ngjarje pas datés se raportimit

Shfaqja ¢ pandemise Covid-19, ne Shaiper, ka krijuar véshtirési ne ekonoming e Shqipérisé, Masat ¢ marra
nga Qeveria per parandalimin ¢ pérhapjes se ketij virusi ka nje ndikim te menjehershem ne shume hallka te
zinxhint ekonomik. Deri ne daten e léshimit te ketyre pasqyrave financiare kjo ngjarje eshie konsideruar si
ngjarje jo me efekte megulluese per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020,

Me daten 28 maj 2021, Asambleja ¢ Aksionarit ka marre vendimin per zmadhimin e kapitalit me vleren
£2.490.000 Lek, me nje kontribut ne natyre. Ne daten ¢ raportimit te pasqyrave financiare viera e rivleresuar
€ ketij kontributi ne natyre ne shumen 82.490.000 Lek, nuk ishte ¢ miratuar nga Aksionari, ¢ per pasoje nuk
ishte e regjistruar ne QKB si kapital i regjistruar i Shogerise (referoju shenimit ne. 17 Kapitali). Kjo ngjarje
eshie kosnideruar si ngjarje jo me efekt megullues.

Misur nga sa mé sipér, nevojat ¢ shogénsé Albgar si dhe pamundésing pér ta kryer veté njé proces t& tillé
pér shkak 1& kapaciteteve teknike dhe logjistike, Albgar pérmes procedurés s€ prokurimit publik ka
publikuar garén pér “Evidentimin né terren dhe vierésimi teknik t€ integritetit & linjave teknologjike dhe
bacioneve néntokésore 1€ shogérisé Albgaz sh.a. dhe vierésimi i thelluar i ndikimit né mjedis t& tyre, pér
efekt 1 pajisjes me Lejen Mjedisore™ dhe me pErfundim & procedurave ka lidhur kontraté me bashkimin ¢
operatoréve Abkons sh.p.k dhe Techfem s.p.a pér keyerjen ¢ kéti) shérbimi. Kontrata me Nr 28/14 prot.
Date 28.09.2020 lidhur midis Albgaz sh.a dhe Abcons sh.pk person juridik me NIPT K619260120 Tirane
dhe TECHFEM S.P.A person juridik me NIPT 01046640411 [tali me objekt “Evidentimi né terren dhe
vierésimi Teknik i integritetit 18 linjave teknologjike dhe tubacioneve nentokesore té shogérisé Albgaz sh.a.
dhe vierésimi i thelluar i ndikimit né mjedis 1& tyre, pér efekt 1 pajisjes me Lejen Mjedisore™.

Shogéria gjate vitit 2021 ka filluar nje process te vleresimit te integritetit te aktiveve te saj afaigjata material
te klasifikuara si aktive te tjera ne baze te Vendim Nr 952 date 10.01.2019.

Bazuar né kontratén u krye evidentimin né fakt 18 ketyre AAM, e cila perfundei né Maj 2021 prandaj lind
nevoja pér njé Auditues ligior dhe Vierésues Pasurish gf keto asete t8 maten ng vlerEn e tyre t€ drejte, s&
bashku me efekiet kontabél né pasqyrat financiare.

Adresn: ki sdministranve a8, rrugn e "Kosovareee™, pallan “Mder Pro” $hopk Tirang, Albania s aligee ol MU LT 13060340
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Raporti i pergatitur per kete qellim ka dale ne konkluzionet si vijon:

Rrjeti eshie shume i vjeter dhe i amortizuar,
Aktiviteti i transmetimit te gazit eshie ne nivele minimale. dhe duke mos u vene ne perdorim edhe

amortizimi edhe degradimi i rrjetit ndodh ne ritme me 1e shpejia;
Ka mangesi te shumta ne sistemet ¢ sigurise se transmetimit te gazit dhe te Gera.

Asambleja ¢ Aksionant te Shoqerise deri ne daten ¢ 12shimit te ketyre pasqyrave financiare nuk ka marre
ndonje vendim mbi ecurine ¢ procesit dhe perdorimin ¢ ardhshem te ketyre aktiveve ¢ per pasoje Shogéria
nuk ka regjistruar efekiet e mundshme kontabel te zhvleresimit te tyre deri ne daten e pergatitjes se ketyre

pasqyrave financiare,

Muk ka ngjarje te tjera mbas dat@s se raportimit te cilat mund te kerkojne rregullime apo paragitje e
informacionit ne pasqyrat financiare Shoqerise,

—
ddresa: Pisia administracive nr. 5. rruga & “Kosovareve™, pallan “Mder Pro™ Sapo Tk, Albania wovw albgar ! BUIS: LT I304 03400
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Pasgyral financiare konsaliduara te vitid 2020
Altsraz shea

L7130 54L!

Labriille LekiMiljon Lok

Pasgvra ¢ Pozickonit Financiar

ARTIVET

Aktive afatshkurira
Mijete monetare
Imvestime
grupit * s
dnferesa piesmarres
aksigie fe vl
Te pfera foarciare
Te drejia te arkeineshme
Niger erktiviteli § shfrydezimit
Nga nfesite ekomomike bremda grupiy =
Blesmarrese
Te tlera
Kagiral i nenshirvar § papagirar
Inventaret

Lende ¢ pare cibe moleriale o Lomeyaruesinne

Parapagime per Invennge
Shpenzimee te shivrea

Te arketueshme nga te ardhura te Konstatuara 120,086,257

Totali i alctiveve afatshikurira

Alktlve afatajate
Aktive linanciare

Tiluf prormesie e mjesive ok brends grupit *
Aktive maleriale
Tokn dive ndertesa
fmpiarie dive makineri
Te digra invialime dhe payisic
AAGIM te mibvgifura per investim
Parapagime per akiive materiale dive me
praces
Aktivet biodoajike
Alktive jo materiale
Koncensione, pateria, licensa, makrg
tregiare, te drgjia dive akrive te rgiashme
Emri i mire
Parapagime per AASM
Alctivel talimore te shivra
Tutali i aktiveve afnlgjata

TOTALI I AKTIVEVE

Direjtor Finance

Fer vitin & mbyllir
me 31 dhjetor 2020

408,763,008

96,522 532

24,178,913

1,108,710

15,840,000

667,499,421

L35.040,500
432,440,013
28,690,061
13,239,240

2,179,556

2,905,152

Per vitin ¢ myyTlur
me 31 dhjetor 2009

353,725,280

132,427,847

£1.813.153

478,804

14,950,000

513.917.176

84,515,700
433663241
2854910
14,795,300

55,109,097

4,041,432

714,454,522

1.381.993.943




DETYRIMET DHE KAPITALI

Defyrime afatshkarira
Akseitme ne avance per povos
T lr:'.uﬁ'r.l.:'ﬂr.w: per akrivitedin & .;dg,l'i'}:l',
Te pagnes ndaf prranfenve dive xig shog
Te pagneshme per defyrinre fatiptare
Te rfera ie pogueshme

Te paguweshme per shpenzime fe konstatuara
Te ardhura te shiyra

Provizione
Tatali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shivea

Provizione

Dictyrime tatimore te shiyra

Tatali i detyrimeve afatgjata

Dgtyrime totale

Kapitali dhe Rerervat
Kapitali | nenshkruar
Primi i idhur me kapitalin
Rererva rivieresimi
Rezerva te tjera

Rezerva figfore

Rezervi shaniieng
Fitimi (humbja) ¢ pashperndare
Fitimk'{humbja) ¢ periudhes
Totali i kapitalit ge | takon pronareve njesise
Ieberess po-kontrallues
Tatali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

BT 413614 ThA54 665
76,214,359 30643 T8
164589206 11,235,033
160,115.00% i}
25304319 12013 216
37.237.800 G4.412,147
402,754,307 198 662, TR
215947207 256,815,659
07,603,309 480,01 1,89
1010357616 BII63E.550
415,000 000 415,000 000
82,400,000
271237559 271571589
6,320,330
{553,284,006) (227,781,291)
103,935,368 {199,420.91%)
315,711,291 259,360,150
45,805,036 42 880,336
371606327 30X 2SR 506
1.381,993.943 L 124,897 056

* e rastin & pasqyrave fimanciare te konsoliduara Hegarite me ajesite ckonomike brenda

Direjtor Finance
Al

Oilsi i




Pasqyrat linanciare te vitit 2020

Albgaz shoa

LTI30603407

Lek:Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyvra e fluksit te mjeteve monetare fmetoda indireke)

Per vitin e mbyllur  Per vitin e mbyllur
e 31 dhjetor 2020 me 31 dhjetor 2019

Fluksi mjeteve monefare nga'perdorur ne

Fitimi/{Humbja) e periudhes 146,972,831 (157,294.389)
Rregullinme per shpenzimel fo-moneiare:
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0,890,006 3,069,937
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 0 161,811,272
Te tjera Humbje te tjera giithperfshire per vitin 0 (197,044,310
Fluksi | mjeteve monetare § perfshire ne aktivitete
Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Llogari t& arkéweshme tregtare 35,905,315 (131,073,890)
T& tjera llogan t& arkétueshme (2.363,758) (20,207,741}
Inventaré {129.816) (258,342)
Parapagime dhe shpenzime t& shiyra (320,000) (14,950,000)
Té arkéteshme nga 1 ardhurat ¢ konstatuara {120,086.257) 0
Llogari t& pagueshme tregtare 16,968,949 50,290,783
Detyrime tatimore 5,230,173 8,740,423
Té ardhura t& shiyra (27,174,347) 64,412,147
Té tjera detyrime 209,076,743 45,174,241
Grante dhe t& ardhura té shtyra (50,872,452) 168,343,123
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin ¢
shirytezimit 122,547,387 (18,986,746)
Fluksi i mjeteve monetare nga’ perdorur ne
aktivitetin ¢ investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (123,404 649 T6 026,466
Mjete monetare neto nga'perdorur ne aktivitetin ¢ (123,404,649 76,026,466
Fluksi i mjeteve monétare nga/perdorur ne
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar 82,450,000 43,941,000
Hua afatgjata +afatshkurta 34,500,000 143,964,672
Dividende e deklaruar (160,115,009}
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e (431250093 0 199,945,673
Britje/{renie) neto ne mjetet monetare dhe 56,017,729 0 156,945,391
Mijete monctare dhe ekuivalente me 1o ne fillim 353,745,280 06,799,885

Efekti | luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Drejtor l:?'l::ance




Fazqyvrat financiare be vitit 2020
Albgaz sho

LTIAMGET40

Pazgyra ¢ Performances felpay nafyres)

Per vitin ¢ mbyllar
me 31 dhjetar 2020

Te ardhurat pga akriviten § shivviezimin
T mrdhurar mge abtivites! bryesos
Te arahural mge dividernti dive intereso
Te arafurar age abrivives dytesor 2
Te ardhural mgoe airiviteli dytesor 3
Te yera fe ardimice rge aknivited § sfgiresin
Te ardbura nga puna ¢ kryer nga njesia ckenomike per gellimet ¢ vetn
dise & kapitalivoar
Te ardburs te tjers te shiryterimbt
Lenda ¢ pare dbe materiale te Konsumuoeshme
Lemdr ¢ puree difve materiele e bonsymmaesivme
Te Yera shperzime
Shpinzime te personelit
Shperncime persomel]
Sl fe sigurimeve shogerareshemnde rare
Shpeuzior per peaslomy
Lhvierezimi i aktiveve afatzjata materiabe
Shpenzime kossami dhe amortizimi
Shpendime te tjera shirytezimi
Te ardhara 1 tjera
Te ardlra mge njesite chonomibe beenae grupir®
Ehvleresim i aktiveve inanciare dbe investimeve Aeanciare te mbajtura
%i aktive afatshkurira
Shpenzime financiare
Shpenzime inferesi dive shpercime fe nglashme
Shpeuzlne fareresi dive alpersinie It nprathme per T peguare ek Bjesing
ehonmomibe brendy grupir *
Shpenzime fe flera faanclare
Pjtsa ¢ fitimit{humbjes) financiare nga pjesmarriet
Tenjera

499, 100, 305
120,086,257

24722437
(766,967}
(294,288, TO2)

(9. 8%0,007)
(159,365,255

(#28.345)
{1, 365,6400

Per vitem ¢ mbyller
w1 dbjeior 201%

§33. 743,810

4.684.971

(1,01 F.069)

(263, 390,175)

(161,811.278)
(3.065.936)
(321,052.334)

(TELOET)
(2.706.313)

Fitimi/(humbja) para tatimit

Tatimi mbi fitimin
Tiarkmig mtnd [Trlotta @ perfodines
Tarior fitieed § shnore

Pregs ¢ rtim it e plesemarsiove

17T, 400, 650

{30,427,838)

(127.599.400)

(25.604,95E)

Fitimi{Humbja) ¢ periudbesvitit (A} 146,97 851

(157,294 58K}

Te ardhura te tjera giltheperfshirese per perindhen/vitin:
Hferenca (+/) rga perkibimi | moredhes ae veprimiard fe hueie
Diferamea (405 ) rpa rivievesimi | aliiveve olatgiair materiale
Totaki i te ardbuwrave e tjera giitheperfshirese per perivdhen’vitin (B) 1]

(197, 11

(1970443100

Totali i te ardhizrave sjitheperfihirese per perivdhenivitin (A+B) 146,972,551

EZESIXN

Towal? § b ardfurrave glitveperhirese per
Pronaret & njesiz: ekonomilke meme

Entorceat jo-komrolliscs 45,054 463

* w2 msiin o pasgyrave finascire v lorolideara Roganic mg njolile ckonamilis bronda grupit ciminshen dbe nuk parsgilen oe pasgyren & p

Direjtor Finagce

Osi Shahi

41,135,529
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